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Juletræstænding
Juletræerne i både Annisse og Mårum bliver tændt 
første søndag i Advent, den 28. november,  kl. 15:45 i 
Mårum og kl. 16:00 i Annisse
Der er gudstjeneste i begge kirker kl 15:00, i Annisse 
medvirker spejderne og i Mårum underholder Grib-
skovskolens børnekor. Bagefter serveres der gløgg og 
æbleskiver ved træerne!
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Holger Lorentzen modtager os i døren på hans dejlige gård i Huseby ved 
Arresø . Gården ligger naturskønt med udsigt over marker og Arresøen .

Holger kommer selv fra en gård i Jylland, og i sine yngre dage ledte hans 
kone og Holger efter en gård med en dejlig udsigt . Efter lang tids søgen 
faldt de pladask for Bakkelandsgården i Huseby med den dejlige udsigt .

Udstykningen Bakkelandet er udstykket fra gården . I dag hører der 
kun 9 hektar jord med til Bakkelandsgården, og derfor forpagter Holger 
yderligere 40 hektar landjord . Der dyrker han byg, rug, roer, bælgplanter 
og en lille smule hvede .

Holger har mange talenter . Han er både uddannet landbrugs-maskin-
mekaniker og pilot . Og så har han arbejdet med landbrug i Australien og 
Canada . 

Økolog af hjertet
’Det sjoveste er at have med økologi at gøre . Jeg er økolog af hjertet’, for-
tæller Holger meget engageret . Det kræver noget forarbejde . Det første 
år lægger man strategien, og det næste sår og høster man . Ligesom man 
ikke har de sammen afgrøder to år i træk .

Der er brug for både god gødning i de rette mængder, god jord og det 
rigtige vejr . Helt nemt kan det ikke være . 

Det er svært at få husdyrgødning til jorden i Nordsjælland, og der-
for planter Holger ofte bælgplanter, som tilfører jorden kvælstof på en 
naturlig måde .  Det kan være ærter eller kløvergræs . Det tilfører jorden 
kvælstof, som den har brug for . Er sommeren meget tør, og gødningen 
ikke bliver brugt op, etablerer man en efterafgrøde . Det kan eksempelvis 
være rug, og den overskydende gødning løber så ned og opfanges af 
rugens rødder . Dermed undgår man, at den overskydende gødning kan 
blive skyllet væk og havne i åer og søer . 

I tillæg til dette er der også en række datoer, som skal overholdes . 

Der skal gang i mikrolivet i jorden
Jorden har brug for kulstof . Den traditionelle intensive korndyrkning tærer 
på jordens kulstof indhold og forringer tillige jordens frugtbarhed, biodi-
versiteten, miljøet og dermed klimaet .

Hver eneste pløjning ødelægger rødder og ormegange i jorden . I stedet 
kan man udbedre jorden med kulstof, så den bliver blød som en svamp . 

ANNISSE LOKALRÅD: roe robot og økologisk landbrug
af Niels Andersen og Karin Hammerum

Ren solenergi

Sukkerroer
Sukkerroer dyrkes for at udvinde sukker af roden . 
Roden er helt underjordisk, hvid og omtrent kegle-
formet . Sukkerindholdet er højt og op til ca . 20 % af 
hovedrodens friskvægt . Den kræver frugtbar, sund, 
ler muldet jord, rigelig gødning samt høj sommer-
varme for at give fuldt udbytte . Såningen foregår i 
sidste halvdel i april . 

Sukkerroer høstes ved en vægt af ca 3 kg per styk 
for straks at føres til sukkerfabrikkerne eller disses 
saftstationer til oparbejdning .  

Kilde: da.wikipedia.org

Så tager jorden bedre i mod regnvand og holder på gødningen i jorden . 
Med andre ord jorden skal dyrkes på en mere bæredygtig måde, så der 
kommer gang i mikrolivet i jorden . 

Soldrevet robot som selv sår og renser økologiske sukkerroer 
Man fornemmer, at der er tiden før og efter, roerne kom! Holger fortæller, 
at tidligere var det et meget tungt arbejde at dyrke roer økologisk, fordi 
der var så meget manuelt arbejde med at så, rense, hakke og høste ro-
erne . Ikke alle rygge kan klare det . Holger fortæller, at han har investeret 
i en roe robot, som gør det meste selv!

To drenge i Jylland har nemlig opfundet en roe robot, som drives af 
solceller og styres af en GPS . 

Robotten lader så længe det er lyst, og kører indtil den ikke har mere 
energi på batterierne ud på natten . Når det bliver lyst lader den batteri-
erne på ny, og inden så længe kører den igen . Det er ren solenergi!

Den snedige roe robot skal køre på en renset og meget plan jord . Den 
arbejder nemlig med en nøjagtighed af under 1 centimeter, og så dur det 
ikke med klumpet jord og sten . Dertil kommer, at hvor en roe ikke spirer, 
kommer der uønsket ukrudt i stedet . Via GPS’en markerer roe robotten 
sin nøjagtige rute i koordinater . Først på langs og så på tværs, så der dan-
nes et firkantet ’tæppe’ . GPS-styring, koordinater og panelstyring kender 

Holger rigtig meget til fra hans karriere som pilot . ’Det er noget, som man 
skal tage sig god tid til’ forklarer Holger .

Første gang laver robotten et lille så rille i jorden, sår frøet på den 
bestemte afstand, presser frøet ned og dækker til sidst rillen . Robotten 
sætter seks rækker synkront ad gangen i tre meters bredde . På de næste 
mange køreture renser og hakker robotten roerne uden at bebyrde Hol-
ger . Økologiske roer sås i sidste halvdel af april, og midt i Juni er roerne 
så store at robottens arbejde er slut . Og når september kommer, skal 
sukkerroerne tages op .

Udviklerne fra Jylland er i tæt dialog med brugerne, fordi brugernes 
succes er også deres succes . De har solgt 130 af de automatiske roe 
robotter, og Holger er endda på version II af den . 

Slutteligt fortæller Holger, at den sundeste sukker for helbredet vokser 
i det land, hvor man bor .  Og bladene kan sågar bruges i salat!

økologisk landbrug og og roe robot i Huseby
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  julemarked
af Tine Bagger-Sørensen

Lørdag den 27. november er der igen julemarked i Annisse Forsamlingshus med 
mange forskellige boder og aktivteter. Vi åbner kl. 11:00 og slutter kl. 15:00 
med julekoncert i Annisse kirke

Glæd jer - i år skal vi til julemarked igen! Vi skal varme op til årets jul og 
det kan vel ikke gøres bedre, end på vores hyggelige julemarked i Annisse 
Forsamlingshus! Vi lover at gøre alt for at skabe en dejlig julestemning . 

Der vil som sædvanlig være masser af boder med alt fra kunsthåndværk 
og forskellige former for juledekorationer til skønne delikatesser . Der er 
altså både mulighed for gaveindkøb samt indkøb til forberedelserne . 

Udenfor Forsamlingshuset vil er være bål, boder, snobrød og flæske-
stegssandwich og aktiviteter for børn . Kom og køb gran, fuglehuse, ad-
ventskranse, gravdekorationer, lys og juletræer, samt vafler, ost og andre 
lækkerier . 

Kaffe, kager og chokolade
Cafeen byder igen på dejlige hjemmelavede kager, sandwich og rigtig god 
kaffe, te og chokolade . Baren sælger gløgg, sodvand og øl . 

Julekoncert i Annisse kirke
Ingen julemarked uden musik, så selvfølgelig skal vi efter endt julemarked 
til koncert i kirken, hvor Niels, vores organist, har lovet at sammensætte 
et dejligt program til lejligheden .

Vil du være med?
Vil du gerne have en bod, så gå ind på Forsamlingshusets hjemmeside 
www .annisseforsamlingshus .dk og find alle oplysninger om tilmelding!

Julemarked

ANNONCER:
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Foruden alle vores fantastiske oste,  
har vi også et stort udvalg af vin,  
spiritus og spændende specialiteter.
Kig ind i butikken, hvor du kan  
smage og blive inspireret.
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Musikaften 13. november
I begyndelsen af 2020 var vi så heldige at få del i overskuddet fra 
Musik i Lejet fra deres arrangement i 2019 . Vi fik 10 .000 kr ., 
som skulle bruges til en musikaften i Annisse Forsamlingshus . 
Det har vi så først nu fået mulighed for at få arrangeret .

Men nu inviterer vi til en herlig musikaften . Vi vil sørge for noget 
lækkert mad, hvor det selvfølgelig bliver muligt at købe passende 
drikkevarer til – og senere på aftenen kan festlige drinks også blive 
en mulighed . Lige nu kender vi hverken tidspunkt (bliver nok 18 .30 
el . 19 .00), middagens sammensætning eller prisen for at deltage . 
Men vi kan love, at det bliver billigt på grund af tilskuddet .

Om musikken:

Duo Flamenco
Duoen spiller Flamenco, der er intens og romantisk, den blander 
sigøjners varme temperament og andalusiske elegance . Thierry 
synger og spiller guitar samtidig, mens Catherine danser . To hjer-
ter der vibrerer  for flamenco og som formidler den med glæde 
til publikum . 
 
Banderôl

Charmerende folkemusik med højt humør og dansable beats . Medrivende 
melodier fra Norden, Irland og Frankrig . Kontrabas: Jacob Klitgaard, Man-
dolin: George Sorenson, harmonika og guitar: Niels Ørts Ottosen .
Følg med på facebook og på vores hjemmeside 
www .annisseforsamlingshus .dk, hvor billetterne skal købes .
Vi glæder os til igen at kunne være sammen til dejlig musik – og håber, 
at opbakningen bliver fin . Husk endelig at invitere både venner og familie 
med .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  hvad sker der i huset
af Claus Bagger-Sørensen

Hvad sker der i huset de næste par måneder?
27/10  Fællesspisning 

5/11    Romsmagning

12/11  Sodavandsdisco

13/11  Musikaften

24/11 Fællesspisning x
ANNISSE LOKALRÅD & FORSAMLINGSHUS: vælgermøde
af Jette Haugaard & Inge Lykke Pedersen 

Fællesspisning 
og vælgermøde 

27 . oktober 2021 
i Annisse Forsam-

lingshus
Traditionen tro af-

holder Annisse For-
samlingshus sammen 

med Annisse Lokalråd et 
vælgermøde forud for kom-

munalvalget i november . 
 

Aftenen starter kl . 18 med fællesspisning, - og hvad er mere oplagt end 
Valgflæsk . Derfor vil vi i år servere stegt flæsk med persillesovs som ho-
vedret til denne fællesspisning . Som noget nyt vil vi denne gang bestille 
retten udefra, hvilket betyder, at spisningen er dyrere end ved normale 
fællesspisninger .

Prisen vil være 120 kr . pr . person – men i billetprisen er inkluderet den 
efterfølgende debat imellem vores lokale og engagerede politikere, - og 
garanteret også kaffe og lidt kage efterfølgende .

Kl . 19 .30 starter vælgermødet, og alle partier, der stiller op til dette 
års valg, vil blive inviteret til at deltage i panelet . Lokalrådet og For-
samlingshuset har i skrivelse til partierne oplyst, at vi forventer focus 
på disse emner:

• Opfølgning på ’Dialogmøde 23 . marts 2021 om Annisse og omegn’ . 
Hvad er der sket? Har nogle idéer kunnet bruges?

• Stisystemer – eksempelvis realisering af kommuneplan 2021-2033
• Plan for udbygning af kommunen og fastholdelse af de små 

lokalsamfund?
• Ren Arresø og Annisse som klima- og energilandsby 

Inge Lykke, forsamlingshusets formand, og Jette Haugaard, lokalrådets 
formand, bliver vælgermødets to ordstyrere . 
Vi vil selvfølgelig sørge for, at der bliver tid til forhåbentlig mange spørgs-
mål fra salen – også gerne om andre emner end de fire ovenfor nævnte .
Vi håber, at rigtigt mange borgere i Annisse har lyst til at deltage .

Skal du med til spisningen, så bestil en billet på Forsamlingshusets 
hjemmeside: www . Annisseforsamlingshus .dk – senest søndag 24 .10 .21 .

Hvis du ikke ønsker at deltage i spisningen, er du velkommen til væl-
germødet, som starter kl . 19 .30

Fællesspisningen 24 . november kl . 18 .00 .
Menuen er endnu ikke kendt, men vil kunne ses 
på skiltet ved vejen samt fremgå af hjemmesiden . 
Som altid skal billetter bestilles og købes på For-
samlingshusets hjemmeside www .annisseforsam-
lingshus .dk senest mandag 22 . november . 

Sodavandsdisco 12 . november
Vi vil som altid glæde os til at se en masse glade børn, der er oplagte til 
både at danse og spise is og popcorn mm . Det senste sodavandsdisco 
blev jo en mindeværdig aften med over 100 børn på dansegulvet . Ved 
indgangen var der lang kø, men alle kom ind og så var der ellers gang i 
den . Det er aftener som denne der får de store smil frem . Børn der morer 
sig helt vildt og forædre der bliver, giver en hånd med, og nyder aftenen 
med de glade børn farende rundt i huset .
Og der vil som altid være gratis frugt, og till de deltagende forældre vil 
der være frisk kaffe på kanden .

Om Romsagning se næste side 

Invitation til fællesspisning 
og vælgermøde
27.10.21 i Annisse Forsamlingshus
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:  fra caribien til danmark – en sanserejse for smagsløgene

I samarbejde med Pibemølle Vin & Ost afholder vi Romsmagning i  
Annisse Forsamlingshus

Fredag den 5. november 2021 kl. 18.30

Vi kommer rundt omkring i verden, hvor Rom altid har været en del af de 
lokales hverdag f .eks . har den været brugt som medicin .
Smagningen indeholder 6-7 dedikerede rom, som alle lever op til defini-
tionen ”virkelig god”
Inden smagningen er det muligt at tilkøb en let tapas anretning samt 
drikkevarer .

Pris for romsmagningen kr. 295,00
Pris for let Tapasanretning kr. 75,00 

Bindende tilmelding og tilkøb af Tapas via Forsamlingshu-
sets hjemmeside: https://www .annisseforsamlingshus .dk  
Deadline er mandag den 1 . november

Romsmagning

Ved den lokalhistoriske aften vil vi fortælle om 
to temaer: "Middelalderlandsbyen Annisse “ og 
"Opløsningen af landsbyfællesskabet i Annisse 
og udflytning af landsbyens gårde" .

Middelalderlandsbyen Annisse
Arkæolog Kjartan Langsted fra Nordsjællands 
Museum vil med udgangspunkt i landsbyen 
Annisse fortælle historien om bebyggelse rundt 
om Arresø, fra Tisvilde ved Kattegat til Kregme 
ved Arresøs sydlige bred . 

Fortællingen vil fokusere på udviklingen i 
området fra jernalderen og frem til slutnin-

gen af middelalderen . Det er i denne periode, 
at landsbyerne, vi kender i dag, opstod . Disse 
landsbyer blev meget senere centrum i Holbo 
Herred . 

Opløsning af landsbyfællesskabet i Annisse 
og udflytning af landsbyens gårde
Vi vil fortælle om, hvor i middelalderlandsbyen 
gårdene lå . Der var gårde, som blev revet ned og 
flyttet ud på de åbne marker, og der var gårde, 
som forblev i landsbyen . 

Vi vil berette om det hårde arbejde, der skulle 
udføres med opførelsen af nye gårdbygninger 

til de uheldige bønder, der havde fået tildelt 
jord udenfor landsbyens fællesskab . Det har 
været et hårdt arbejde med udflytningen af 
gårdene, og hvad betød det for landsbyens fæl-
lesskab og livet i landsbyen efter udflytningen ?

Entre 50 kr . inklusiv kaffe og kage . Baren vil 
være åben i en cirka en time efter foredraget, 
så der bliver mulighed for snakke om aftenens 
oplevelse . 

Som så mange andre arrangementer blev lokalhistorisk aften i Annisse Forsamlingshus 
aflyst - men nu prøver vi så igen! Onsdag den 3. november kl.19.30 vil Lokalhistorisk 
Forening for Helsinge og Omegn fortælle om Annisse i middelalderen.

LandsbyLandsby
i middelalderen

Arkæologisk undersøgelse af de første 
beboelser ved Annisse

Kort over Annisse i 1800 tallet

Julestræstænding
1. søndag i Advent, den 28. november, tænder vi 
juletræet ved gadekæret i Annisse kl. 16:00

Ganske som vi plejer (altså før Corona!) er der gudstjeneste i Annisse kirke 
kl . 15:00 . Det bliver en familievenlig gudstjeneste med Michael Porsager, 
hvor spejderne også medvirker .

Efter gudstjenesten tænder vi fakler og går ned til gadekæret . Alle, som 
har lyst, er velkomne til at få en fakkel og gå med i optoget . Ved gadekæ-
ret serveres der gløgg og æbleskiver og vi synger et par julesange . Og mon 
ikke, vi også får en lille juletræstale, før træet bliver tændt .

Arrangementet er et fælles lokalt projekt og involverer frivillige fra 
Borgerforeningen, Forsamlingshuset, Lokalrådet og Kirken .

Kom og vær med til at holde den gamle tradition i live!
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Da coronaen sidste år lukkede alle vores julemarkeder, var vi to på Sø-
stræde, der valgte at lave vores vej om til “Julestræde” . Det blev så stor 
en succes, som vi har valgt at gentage i år .

Vi er i vores værksteder de to weekender inden 1 . søndag i advent og 
kun når skiltet står ved egetræet overfor gadekæret . Vi er som sædvanlig 
begge to at finde på vores julemarked i Annisse Forsamlingshus lørdag 
den 27 . november fra kl . 11 – 15 .

Søndag vil der eventuelt blive holdt restesalg på Søstræde 4 og 9 .
Hilsen og på forhåbentlig gensyn.

Rita og Gitte

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

LOKALT: julestræde

Julestræde

Kreativ Café
Vi mødes i Kirkehuset i Annisse (Kirkestræde 2) 
den sidste torsdag i måneden, så kom gerne forbi. 
Vi er der fra kl. 19:00 - 21:00

Kirkefrokost
...eller fredagsbar om søndagen!
2 søndage i løbet af efteråret: 
24. oktober og 21. november i 
Kirkehuset i Annisse, umiddelbart 
efer gudstjenesten
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www.erabiler.dk

Vi leverer mobilitet 
- nemt og enkelt

Gæstfrihed og mindeværdige oplevelser

Helsinge
Toyota · Fiat Pro
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat Pro
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

Holger Lorentzen har venligt stillet et stiareal på hans matrikel til rådighed, 
så vi slipper for at gå på asfalten på den trafikfarlige Præstevej . Stistykket 
går fra Bakkelandets Fællesareal – hen over hans matrikel langs Arresø – 
mod Arresøhøj . Længden på stistykket, som Holger har stillet til rådighed 
er ca . 500 meter langs med Arresøen .Hjertelig tak til Hoger! 

En del af stien bliver dagligt brugt af vandrere, som går på Esrum-
Tisvildevejen, og som har udtrykt glæden ved at gå langs med Arresøen . 

Der er brug for kommunes hjælp
Så håber vi på, at Gribskov kommune vil være behjælpelig med, at vi kan 
få udlagt stabilgrus på stien . Så er den markeret og græsset vokser ikke 
så hurtigt på stistykket . Udlæg af stabilgrus kan gøres ganske billigt, så vi 
håber Gribskov kommune vil prioritere og hjælpe med dette .

Men På dette billede ses , at det ville hjælpe 
hvis Gribskov kommune var samarbejdsvilling 
og ville udlægge lidt stabilgrus i rabatten og 
slå græsse , så vandrende ikke skulle gå på den 
asfalterede vej.

ANNISSE LOKALRÅD: sti ved arresø

af Niels Andersen og Karin Hammerum

Her er du velkommen til at gå 
– så længe du passer på!

Holger Lorenzens sti langs Arresø

StiNy
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BJØRNEHØJSKOLEN: velkomst
af Thomas Nørregaard, Skoleleder Bjørnehøj

Skoleåret på Bjørnehøjskolen er kommet godt i 
gang . Vi nyder at de fleste restriktioner i forhold 
til Covid 19 er væk, og vi i stort omfang kan lave 
de skoleaktiviteter vi ønsker . Vi kan mærke at 
det gør noget godt for elevernes trivsel, at nor-

malt samværd og samarbejde igen er muligt/
tilladt . 

Første skoledag var også min første ”rigtige” 
arbejdsdag på Bjørnehøjskolen . Det var skønt 
at vi kunne mødes alle børn og personale og få 
sagt velkommen tilbage, og velkommen til de 

nye medarbejdere . Det blev en flot modtagelse 
med sang og god stemning .

Velkommen til de nye 0. klasser
Vi har også budt de nye 0 . klasse elever og de-
res forældre velkomne . Det er skønt at opleve 
den glæde og forventning hos børnene (og for-
ældre) . Børnene startede i Mini-FO 1 .4, så de 
kendte rammerne i forvejen og var trygge ved 
opstarten, men det er stadig rigtig stort, når 
den 1 . rigtige skoledag kommer .

Personligt er jeg blevet taget rigtig godt 
imod, og har brugt rigtig meget tid på at lytte til 
personale, forældre og børn . Det har gjort mig 
rigtig motiveret for det videre arbejde på Bjør-
nehøjskolen . Jeg har mødt et meget engageret 
og udviklingsorienteret personale, glade børn, 
og forældre, der er stolte af skolen . Det er for 
mig et fantastisk udgangspunkt, som skal være 
med til at sætte yderligere skub i udviklingen af 
en i forvejen rigtig god skole .

Stort kick-off arrangement i november
I bestyrelsen har vi taget fat på vores samar-
bejde i en god og konstruktiv ånd . Der er op-
bakning til at vi igangsætter en visionsproces, 

hvor vi ønsker at inddrage forældre, børn og personale . Der vil blive sat 
skub i processen ved et stort kick-off arrangement i november måned, 
hvor vi får besøg af en fremtidsforsker, der skal forsøge at give os et bil-
lede på, hvad det er for en fremtid vi skal gøre børnene klar til . Dermed 
skulle det give os inspiration til at arbejde med hvad Bjørnehøjskolen skal 
være udvikle sig hen imod . Selvfølgelig også med respekt for de værdier, 
der allerede hersker og som er med til at gøre skolen et godt sted at være 
barn allerede .

Pædagogisk udviklingsforløb
Et andet stort fokusområde er et pædagogisk udviklingsforløb, som er 
skudt i gang . Det handler om at personalegruppen skal udvikle sig til i 
højere grad end i dag at være et professionelt læringsfællesskab, som 
er fælles om at skabe udviklingstiltag for børnene . Her får vi hjælp af 
Kirsten Mogensen, som er lektor fra VIA University College . Det bliver et 
indsatsområde, som vi forventer os meget godt af . Det er kommet godt 

i gang, og i november måned skal hele personalegruppen igen samles og 
udvikle det yderligere . Indtil da holdes gryden i kog i alle årgangsteams, 
som alle har aftalt fælles fokuspunkter, som de forsøge at udvikle .

Jeg glæder mig rigtig meget til fortsat at udvide mit netværk i Annisse . 
Jeg har mødt stor interesse og imødekommenhed i min opstart, og det 
er jeg rigtig taknemmelig for! 

Velkomst

Første skoledag efter sommerferien blev 
også skoleleder Thomas Nørregaards første 
”rigtige” arbejdsdag på Bjørnehøjskolen. Der 
blev sagt velkommen til nye elever, forældre 
og medarbejdere og det blev en flot modta-
gelse med sang og god stemning
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  Ð certiÞceret hundeinstrukt¿r og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

Lokalrådet i Mårum-Kagerup har igennem en 
del år haft et stort ønske om at forbedre forhol-
dene for de bløde trafikanter på Ny Mårumvej . 
Sagen er den, at vejen er den eneste forbindelse 
mellem Kagerup og Mårum og den er på ingen 
måde egnet til, at de såkaldt bløde trafikanter 
færdes her . Der er meget trafik og en betydelig 
del af den trafik er tung trafik . Fartmålinger 
viser, at der generelt køres for hurtigt og der 
opstår tit meget farlige situationer, der kan re-
sultere i ulykker . 

Så vi alle kan færdes sikkert
Sammen med Klimagruppen Gribskov (som 
arrangerer en del cykelture i området) vil lo-
kalrådet insistere på, at politikerne og forvalt-
ningen forholder sig helt konkret til problemet, 
tager deres ansvar og forpligter sig til at lave 
løsninger på strækningen, så vi fremover alle 
kan færdes sikkert . Trods dialog igennem de 
seneste 4 år med relevante politikere, myndig-
heder og embedsmænd, er der ikke sket nogen 
konkret forbedring . 

 
• Vi vil gå og cykle på vejen uden at være 

nervøse for os selv eller vores børn .
• Skolebørn, ryttere, skovens gæster osv . 

skal kunne krydse vejen uden frygt for 
hurtigkørende biler .

• Vi mener, at det er Gribskov Kommunes 
forpligtelse at sikre god og sikker infra-
struktur i landsbyerne .

Kom og vis din opbakning!
Onsdag den 13 . oktober har vi arrangeret de-
monstration for at skabe opmærksomhed på 
problemet . Vi starter ved OK Tanken i Mårum kl . 
17 .00 og går til Kagerup . Strækningen er knap 
4 km og tager under en time på gå-ben . Vi går 
med en positiv og optimistisk ånd, men husk 
reflekser, julelys-kæder, høtyve og Gajol til at 
smøre stemmebåndet . Spred budskabet og tag 

din nabo med . Demonstrationen er anmeldt til 
Nordsjællands Politi, der vil forsøge at priori-
tere ressourcer på at hjælpe os sikker ad ruten .

Følg arrangementet på Facebook i gruppen 
’Nellerød/Ejlstrup, Mårum og Kagerup’ .

Nu er det vores tur til trafiksikkerhed for de bløde trafikanter

  
                                               Mårum Vi vil ha’ vejen tilbage 
  til landsbyerne!  
  
 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

    
         Nellerød                                                                                                                             
             Ejlstrup 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                   Duemose               

 

 

                                                Kagerup   

Ny Mårumvej 

KOM TIL STOR 
DEMONSTRATION  

DEN 13. OKTOBER KL. 17.00  - 18.00  
FOR EN SIKKER NY MÅRUMVEJ 

Vi mødes på tanken i Mårum og går sammen til Kagerup. Øl og vand undervejs. Husk høtyv, juletræskæde og reflekser, så vi bliver set. (Evt. paraply) Demonstrationen er godkendt af Nordsjællands Politi 

Nu  
er det vores 

tur 
til at blive 

prioriteret af 
Gribskov 

kommune! 

initiativet har opbakning fra: OK Tanken Mårum, Gribskov Lilleskole, Mårum Forsamlingshus, Klimagruppen Gribskov, Gribskov Inventarsnedkeri A/S Kroghs Kaffe, Skilte & Skrift, Heslegård Sportsrideklub, Mårum Kirke, Esrum Tisvildevejen, Mårum-Kagerup Lokalråd  

MÅRUM KAGERUP LOKALRÅD: demonstration
af Pernille Jellinggaard, Mårum-Kagerup Lokalråd

Demonstration
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Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: halloween
af Susanna van Overeem

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

Tag hele familien med til sognets bedste Halloween i Mårum forsamlings-
hus . Vi byder på uhygge, græskar konkurrence, gratis mad og så skal vi 
på tur til Grønnekilde .

Græskarkonkurrence
Deltag i konkurrencen om de flotteste udskårede græskar og vind gave-
kort til forretningerne i Helsinge . Mellem kl . 17 .30 og 18 .00 kan I aflevere 
jeres græskar . Der bliver sat lys og nummer i og I får udleveret en stem-
meseddel . Fra kl . 18 kan I begynde at stemme på de 3 græskar I synes 
bedst om og vinderne offentliggøres inden historietimen .

Mad
Vi byder på chili con carne med salat, ris og/eller pasta . Maden er gratis, 
men I kan købe sodavand, vin og øl .

Årets gyser
Ude på Græsted Overdrev har de igennem flere hundrede år været plaget 
af et genfærd, der rider søgende rundt på hest . Man kan også med mel-
lemrum høre hestehove i Mårum by, men der er ingen der har set noget .

Vi har gravet ned i historien og fundet ud af, hvem det kan være og 
hvorfor genfærdet bliver ved med at vende tilbage . Kom og få historien 
om mordet på den svenske kong Gustav den 3 . i 1792 og, hvordan det har 
forbindelse til Mårum sogn .

Grønnekilde
Vi går mod Grønnekilde, hvor der venter jer varm kakao, kage, bål og 
hygge . Vær opmærksom og forbered jer på lidt af hvert på vejen derud .

Tilmelding
Det er gratis at deltage i ”Halloween i Mårum”, men I skal tilmelde jer . Det 
gør I på mail til maarumforsamlingshus@live .dk . Der er begrænset antal 
pladser, så det er efter ”først til mølle princippet” .

Det hele afvikles under hensyn til de COVID-19 regler og restriktioner 
der gælder på det tidspunkt .

”Halloween i Mårum” er sponsoreret af Tripar ApS Maskinsnedkeri.

Halloween
i Mårum

Lørdag den 30. oktober 2021 – kl. 17.30 til ca. kl. 20
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Alle vores følelser stammer fra vores tanker, og 
vores tanker kan vi råde langt mere over end vi 
tror . Hvordan inviterer man et nyt positivt livs-
syn ind i de gamle vaner? Får skruet på hjernen, 
så det altid er det bedste man får ud af sin dag 
- fremfor det værste?

Kom til et foredrag der handler om at vende 
båden og sejle mere sikkert mod de mål man 
har sat, og det liv man fortjener . Kærligt, le-
vende, humoristisk og med værdierne på plads 
- sætter Pernille fokus på et udvalg af livets 

mange scener . Efter foredraget kan man købe 
forskellige af Pernille Aalunds bøger .

Køb billet
Se hjemmesiden: maarumforsamlingshus@
live .dk Bemærk der er 2 . billettyper: ”Foredrag 
inkl . sandwich” eller ”Foredrag” .

Vi åbner dørene kl . 18 .00, hvor forudbestilte 
sandwich kan afhentes og spises i forsamlings-
huset . Vand, vin, øl og kaffe kan købes .

Den 27 . oktober kl . 18:00 afholder vi den første fællesspisning og for-
håbentlig en af mange . Ved denne fællesspisning sættes holdet med 
frivillige, hvor Gitte og Anette er tovholder . 
Rammerne og pris vil være det samme som tidligere, 50 kr . for voksne 
og 25 kr . for børn under 8 .  Der er brug for hjælp til borddækning, mad-
lavning og afrydning . Den 27 . sætter holdet sig sammen og aftaler, hvor-

dan opgaven løses og dato’er for kommende fællesspisninger . Herefter 
udmeldes dato’erne .

Læs mere om fællesspisning på hjemmesiden maarumforsamlings-
hus .dk, hvor man også kan tilmelde sig og betale .

Tro, lykke og 
livsvalg
Foredrag med Pernille Aalund i Mårum Forsam-
lingshus, torsdag den 11. november 2021

Fællesspisning

Vi forsøger nu igen at få gang i fællesspisningen, første gang onsdag den 
27. oktober 2021 i Mårum Forsamlingshus

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: foredrag og fællesspisning
af Susanna van Overeem

På Gribskov Lilleskole har vi haft en årelang 
tradition med at synge og spille til familieguds-
tjeneste i Mårum Kirke 1 .søndag i advent .

Corona pandemien satte en stopper for mu-
sikudøvelse i skolen og vores traditionsrige ju-
lekoncert . Men i år kommer Gribskov Lilleskoles 
børnekor og synger julen ind 1 .advent . 

Det er elever fra 0 .-3 .klasse der har 45 mi-
nutters ugentligt kor på skemaet med lærerne 
Lone Duerlund og Malene Falck . 

Et lille børneorkester
Eleverne nyder at synge og være sammen på 
tværs af årgange, - og glæder sig til, at de kan 
komme ud og vise, hvad de arbejder med i bør-
nekoret .

Der vil også være et lille børneorkester der 
spiller instrumentalt-numre . Alle instrumenter 
har været pakket væk, så det er herligt at kunne 
spille blokfløjte og xylofoner igen .

Vi har i år tema om engle, hverdagsengle, 
frække engle, sjove engle, julens engle .

Vi glæder os til at komme i julestemning i 
den smukke Mårum Kirke 1 .advent

Byens juletræ
Efter gudstjenesten er der fakkeloptog fra kir-
ken og hen til byens juletræ, som vi skal have 
tændt . Træet står i ”anlægget” – den trekant/
grønne område der er hvor Mårum Gade mun-
der ud i Ny Mårumvej . Vi synger et par jule-

sange og så tæller vi ned fra 10 og ser om træet 
tændes .

Bagefter byder forsamlingshuset på jule-
hygge og gratis gløgg, cacao og æbleskiver .   

Juletræstændingen er ca . kl . 15 .45

Børne- familiegudstjeneste 1. søndag i advent kl. 15.00 med børnekor 
fra Gribskov Lilleskole

Søndag i Advent1.
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Juleværksted for børn på Bakkeholmgaard 
Skovvej 14 i Mårum

Lørdag den 20 . november åbner vi juleværkstedet for børn, hvor man kan 
pynte glas eller julekugler . Værkstedet vil være åbent fra kl . 10:00 - 15:00 . 
Bakkeholmgaard ligger lige overfor Mårum præstegård, så man kan gå 
frem og tilbage mellem julemarkedet og juleværkstedet .

Varme vafler
Kom og lav årets juledekoration for 25 kr . oplev julestemningen og få gratis 
varme vafler . Julehyggen forsætter søndag den 5 . december kl .10:00-15:00 . 

Julekrea

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

annonce:

MÅRUM KIRKE: julemarked
af Pia Niebuhr

Så er det igen blevet tid til at sætte kryds i kalenderen og støve nissehuen 
af, når der er julemarked i Mårum præstegård lørdag den 20 . november 
fra kl . 11 .00 – kl . 15 .00 .

Indenfor vil Sognestuen være julepyntet og summe af julemusik . I 
cafeen bliver der solgt diverse lækre kager, varm glögg, æbleskiver og 
andet godt . 

Alle boder vil være udenfor i teltene . På gårdspladsen vil der desuden 
være ponyridning, Dittes berømte flæskestegssandwich samt mulighed 
for at børnene kan bage snobrød . Hvad der præcis kommer af salgs-
boder, kan vi ikke helt vide endnu, men der plejer at være julesnaps og 
likør, dekorationer og gravpynt, malede sten, pileflet, keramik, småkager, 

Det traditionsrige
julemarked i Mårum Præstegård

romkugler, syltetøj og meget meget mere . Så der vil være rig mulighed 
for, at gøre de indledende juleindkøb .

Reserver en bod
Ønsker du en bod så kontakt Ditte Røeder på mail: dihr@km .dk . Pladsen 
koster 10 % af omsætningen .

Da der efterhånden er rift om stadepladserne, forbeholder vi os retten 
til at vælge, hvis der er for mange af de samme boder .  Vi glæder os til 
at hører fra jer .

LOKALT: julekrea
af Katrine Hellenberg
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ANNONCER:
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Søndag den 21. november kl. 10.30
Sidste søndag i kirkeåret (PN)

752 Morgenstund har guld i mund
842 Når jord og himmel mødes
839 Sov du lille sov nu godt
370 Menneske din egen magt
522 Nåden er din dagligdag

Søndag den 7. november kl. 17.00
Allehelgen (PN)

729 Nu falmer skoven
838 Ser ud over landet
891 Bagerst i haven
787 Du som har tændt millioner af stjerner

Søndag den 14. november kl. 10.30
24. søndag efter trinitatis (PN)

2 Lover den Herre 
733 Skyerne gråner
871 Du virker i det stille
68 Se hvilket menneske
26 Nærmere Gud til dig

Salmeservice!
Søndag den 10. oktober kl. 10.30
19. søndag efter Trinitatis (PN)

748 Nu vågne alle Guds fugle små
298 Helligånd trindt på jord
865 Se ud og se Guds under
62 Jesus – det eneste
731 Nu står der skum 

 

Søndag den 28. november 15.00
1. søndag i advent (PN)

Velkommen grønne adventskrans
136 Dejlig er den himmelblå
70 Du kom til vor runde jord
747 Lysets engel går med glans

 

Søndag den 24. oktober kl. 10.30
21. søndag efter Trinitatis (PN) 

749 I østen stiger solen op
634 Du ved det nok mit hjerte
379 Der er en vej
868 Blinkende dråber
732 Dybt hælder året

 

MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 5. december kl. 10.30
2. søndag i advent (PN)

Velkommen grønne adventskrans
71 Nu kom der bud fra englekor
821 Se min engel
122 Den yndigste rose er funden
822 December nat
121 Dejlig er jorden

 

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLMM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Din lokale privatsygepleje 
 

 
 

Hos os kender du altid din sygeplejerske. 
 Vi tilbyder hjælp hele døgnet.  

Få en uforpligtende samtale og hør mere om 
hvad vi kan gøre for jer. 

 

- Privatsygepleje til alle typer af plejeopgaver 
- Demensaflastning i hjemmet 

- Lindrende pleje af døende i eget hjem 
 

Kontakt os: 
Pernille Kromann Sams, indehaver 

Telefon: 2987 6090 
Mail: info@curantprivat.dk 

Webadresse: www.curantprivat.dk 
 

 

 

Velkommen til dette års konfirmander og deres familier

I år er der hele 17 konfirmander her i Mårum, 
som fordeler sig på børn fra Bjørnehøjskolen, 
Gribskov Lilleskole og Nordstjerneskolen . 

Første gang vi mødtes var 21 . august hvor 
konfirmanderne og deres familier gik pil-
grimsvandring fra Esrum kloster til Mårum kir-
ke . En dejlig tur med godt vejr og højt humør, 
som blev tilbagelagt på ca . 2 timer . 

Går Fadervor
I det hele taget har vi indtil nu gået en del . 
Som I kan se på billedet, går vi også Fadervor 
ovre i kirken, for at variere måden at lære på .  
Tag godt imod dem, når I møder dem i kirken
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 3.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
 

 5.  Café Grå 
Sognelængen i Ramløse kl. 14:00

 6.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl 10:00

 7.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

 8.  Babysalmesang 
Annisse kirke kl. 10:00

10. Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

13. Aftengudstjeneste med åndelig pop 
Ramløse kirke kl. 19:30

14.  Menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

15. Afskedsreception 
Sognelængen i Ramløse  
kl. 13:00-16:00

15. Anders Blichfeldt koncert 
Mårum Forsamlingshus kl. 20:00

.17.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (Fritze Steiner) 

19. Café Grå 
Sognelængen i Ramløse kl. 14:00

20. Studiekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

24. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

24. Kirkefrokost  
(fredagsbar om søndagen) 
Kirkehuset i Annisse efter gudstjene-
sten

24. Matine med Gypsyjazz 
Sognelængen i Ramløse kl. 15:00

 26. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

27. Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

27. Fællesspisning og Vælgermøde 
med stegt flæsk og persillesovs 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

27.  Fællesspisning 
Mårum Forsamlingshus kl. 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

28. Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

30. Dåbsgudstjenester 
Ramløsekl. 10:00 (MP) 
Annisse kl. 12:00 (MP)

30. Halloweenfest 
Mårum Forsamlingshus  
kl. 17:30 - 20:00

31. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum ingen 
Annisse ingen

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

 2. . Café Grå 
Sognelængen i Ramløse kl. 14:00 

 2.  Halloween 
Annisse kirke kl. 17:30

 3.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00 

 3.  Menighedsrådsmøde 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00

 4.  Fernisering og Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 19:00 

 7.  Gudstjenester - Alle Helgen 
Ramløse kl. 17:00 (MP) 
Annisse kl. 19:00 (MP) 
Mårum kl. 17:00 (PN)

 9.  Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

10. Studiekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

12. Sodavandsdisco 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:00-
21:30

13. Musikaften med Flamenco og 
Folkemusik 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:30 

14. Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB)  
Mårum kl. 10:30 (PN)

16. Café Grå 
Sognelængen i Ramløse kl. 14:00

18. Temagudstjeneste med gospelkoret 
Ramløse kirke kl. 20:00

20. Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

20. Julemarked 
Mårum Præstegård kl. 11:00-15:00

21. Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 

21. Kirkefrokost efter gudstjenesten 
(fredagsbar om søndagen) 
Kirkehuset i Annisse

23. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

 24. Café Læselyst 
Præstegården i Mårum kl. 13:00

24. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl 18:00 
Billetter købes via hjemmesiden

25. Kreativ Café 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

25. Temagudstjeneste med gospelkoret 
Annisse kirke kl. 20:00

27. Julemarked 
Annisse Forsamlingshus kl. 11:00-
15:00

27. Julekoncert 
Annisse kirke kl. 15:00

28. Gudstjenester - 1. søndag i Advent 
Annisse kl. 15:00 (MP) 
Ramløse kl. 15:00 (JvB) 
Mårum kl. 15:00 (PN)

28. Juletræstænding 
Gadekæret i Annisse kl. 16:00 
Trekanten ved Mårum gade kl. 15:45

30. Læsekreds 
Kirkehuset i Annisse kl. 10:00

November

1.  Kaffeklub 
Kirkehuset i Annisse kl 10:00 

2.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

5.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
 

December

Kalender

Oktober
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Siden 
sidst

Ebba Olivia Nielsen
Døbt i Mårum kirke den 22 . august 2021

Noah Matana Grande Mboje
Døbt i Mårum kirke den 8 . august 2021

MÅRUM KIRKE: siden sidst MÅRUM KIRKE: salmeservice

En stemningsfuld aftengudstjeneste i julelysenes skær, med musik og oplæsning fra ska-
belsesberetningen til Jesu fødsel, krydret med julemusik og engelske Christmas Carols. Tors-
dag den 9. december med 9. læsninger og Nordsjælland kammerkor i Mårum kirke   
Der vil blive serveret glögg og hjemmebagte vaniljekranse efter gudstjenesten 

Vi mødes og mindes de mennesker vi holdt af og mistede . I mange kirker 
bliver navnene på dem, som vi har mistet i årets løb, læst op . Det gør vi 
også i Mårum kirke og det er både dem der boede i sognet og dem som 
”kom hjem” og blev bisat og begravet i Mårum .

Vi mister alle på et tidspunkt mennesker vi holder af, - det er livets 
barske vilkår, men for at deltage behøver det ikke være inden for det 
sidste år, det er sket . Dem vi har mistet forsvinder jo ikke fordi der er 
gået et år, savnet er en del af vores liv og hverdag, som vi bærer med os .  

Det er en meget stemningsfuld gudstjeneste som gennem bønner og 
salmer skaber plads til at mindes og sørge og plads til at takke for det liv, 

vi fik lov at dele . Undervejs i gudstjenesten er der mulighed for at gå ud 
og sætte lys på kirkegården . 

Det vil være en gudstjeneste, hvor der tages afsæt i både sorgen over 
tabet, glæden over det fællesskab der var, og håbet for det liv der ligger 
foran, og venter på hver enkelt af os . Gudstjenesten er kl . 17 .00 så man 
kan gå hjem og spise sammen bagefter . 

Alle Helgen

Alle Helgens Gudstjeneste søndag den 7. november kl. 17.00 i Mårum kirke
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I år bliver juleturen inden for landets grænser, da det ikke er til at vide, 
hvordan corona udvikler sig . Så glæd jer til julemarked i Horsens stats-
fængsel og på Egeskov slot på Fyn allerede den 13 og 14 november .

Planen er, at vi kører fra Annisse kirke kl . 8 .00 og fra Mårum kirke 8 .15 . 
Derfra går turen til Humlemagasinet, som ligger i nærheden af Nørre Åby 
på Fyn . Humlemagasinet har rigtig meget at byde på . Haverne er ikke 
så relevante i november, men der er dukke museum, Sigfred Pedersen 
museum, juleudstilling og meget mere . Cafeen byder på kaffe, boller og 
prinsesse Marie lagkage og er indrettet i de gamle stuer, som er møbleret 
med antikviteter samlet gennem 5 generationer . 

Et meget charmerende sted med masser at kigge på .

Frokostbuffet og julemarked i fængslet
Derfra kører vi til Fjeldsted Skov Hotel og spiser frokostbuffet og derefter 
bliver I kørt direkte til Horsens statsfængsel! – altså det gamle . Det tid-

ligere Horsens Statsfængsel lukkede i 2006 efter mere end 150 år med 
fængselsdrift og åbnede i 2012 som oplevelsesvirksomheden FÆNGSLET . 

På få år er det lykkedes at skabe en både national og international an-
erkendt ramme for kultur og events . FÆNGSLET lægger i dag hus til både 
et prisbelønnet fængselsmuseum, overnatning, store koncerter, kunst, 
festivaler, konferencer og m .m . Og netop 13 . november åbner deres årlige 
julemarked med 200 stande, juletog, pynt, kunsthåndværk, æbleskiver, 
nisseby – ja der er vist alt hvad der kræves, for at komme i julehumør .

Egeskov julemarked
Efter nogle timer på julemarked kører vi til Kryb i Ly Kro, hvor vi skal 
overnatte og hvor vi bliver trakteret med 2 retters aftenmad og kaffe .  
Der er swimmingpool og sauna, så medbring badetøj! . Næste morgen 
efter morgenmaden kører vi til Egeskov på Fyn og går løs på endnu et 
julemarked . Her er vi på egen hånd indtil kl . 14 .00 hvor turen går tilbage 

Juletur
KIRKERNE:  juletur
af Pia Niebuhr

mod det Nordsjællandske . Vi laver et pit stop undervejs, så forventet 
hjemkost omkring kl . 18 .00

Pris og tilmelding
Prisen for turen er 1650 kr . i delt dobbeltværelse . Enkeltværelsetillæg er 
300 kr . Betalingen dækker: Bustur, indgang på Humlemagasinet, frokost 

og 1 drikkevare på Fjeldsted Skov Hotel, Overnatning på Kryb i Ly Kro, 2 
retter mad, kaffe, morgenmad, indgang til Egeskov . 

Tilmelding hurtigst muligt og inden 13 . oktober ved at betale til Spar 
Tours girokto: 73  81499098  - husk at skrive navn, så Torben kan se 
hvem der betaler og send også en mail med navn og adresse til mig på 
pin@km .dk

Tag med på en 2 dages juletur til Fyn og Jylland, med besøg på juleudstillinger- og 
markeder på Egeskov slot, Humlemagasinet og Fængslet i Horsens

 bemærk kort tilm
eldingsfrist!

Fakta

• 2 dages tur til jylland og Fyn
• 13 .-14- november, afgang kl . 8:00
• Humlemagasinet på Fyn
• Julemarkeder i Horsens Statsfængsel og på 

Egeskov slot
• Pris: 1650 kr . - enkeltværrelsestillæg: 300 kr .
• Tilmelding: hurtigst muligt og inden 13 . oktober
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Det er væsentlige spørgsmål, vi skal til at af-
klare: Sammenlægning?

I forbindelse med valget til vores 2 menig-
hedsråd, fortalte vi, at vi de kommende år ville 
arbejde på at få de 2 menighedsråd lagt sam-
men . Det skal vi til at arbejde intensivt for det 
næste års tid .

Derfor vil vi gerne have jeres input og ønsker 
til dette arbejde . Skal vi eller skal vi ikke lægge 
rådene sammen? Hvordan skal det ske – er der 
noget vi særligt skal være opmærksomme på i 
arbejdet op til en sammenlægning?

Fællesmøder
Menighedsrådene har allerede besluttet, at vi i 
denne valgperiode afholder fællesmøder – og 
kun fællesmøder . Det betyder, at vi ikke afhol-
der separate møder i det enkelte sogn, men 
skiftes til at holde fællesmøderne i henholdsvis 
Ramløse og i Annisse, med deltagelse af alle 
medlemmer fra begge menighedsråd . Kun ved 
afholdelse af ”lukkede møder” i det enkelte 
sogn, forlader medlemmerne fra det andet 
menighedsråd mødet .

Det sikrer, at vi får et godt samarbejde mel-
lem rådene, hvilket er første betingelse for en 
egentlig sammenlægning .

En sammenlægning omhandler andet end 
praktik – der er også følelser omkring det at 
høre til et sogn . Det vil vi gerne have jeres re-
aktion på, så vi kan tage det med i betragtning, 
når vi starter arbejdet med at lægge rådene 
sammen .

Vi har længe haft et tæt samarbejde, og vi 
har hidtil arrangeret de forskellige aktiviteter i 
fællesskab . Hvorfor det? Jo, vi har jo fælles præ-
ster og vi har fælles personale, så selvfølgelig er 
det naturligt at vi aftaler alt i fællesskab .

Eneste forhold, vi ikke er fælles om, er vores 
kirkegårde . Men personalet har jævnligt hjulpet 
hinanden med det arbejde, der skal udføres og 
vikarieret for hinanden ved ferie og sygdom . Så 
også der samarbejder vi .

Vedligehold af kirkerne er heller ikke et fæl-
les anliggende, men vi aftaler dog at indhente 
fælles tilbud på de forskellige arbejder, der hvor 
det er en fordel .Præstegård og sognelængen 
samt jorden som er forpagtet ud, er et fælles 

anliggende, fordi vi er et pastorat, så her skal 
vi samarbejde – og har gjort det altid .

Så menighedsrådene synes, at der er fornuft 
i at lægge menighedsrådene sammen, så vi kan 
bruge alle kræfter på de aktiviteter vi gerne vil 
udbyde i sognene, til glæde for alle der bor her .

Skal Annisse og Ramløse menighedsråd lægges sammen? Og 
hvad skal vi beskæftige os med de kommende år?

Men vi vil som nævnt gerne høre jeres me-
ning herom – så skriv til os som formænd for 
menighedsrådene, så vil vi medtage jeres syns-
punkter i det videre arbejde . Vores mailadresser 
står nederst på siden .

Arbejdet i de kommende år
Menighedsrådene afholder en fælles ”Inspirati-
onsdag”, hvor vi vil drøfte de aktiviteter vi alle-
rede har igangsat, skal de køre videre eller skal 
de ændres? Skal vi starte nyt og er der noget vi 
skal afslutte/stoppe? Alt er til debat – så har 

du/I input og gode idéer, så kom med dem, så 
vi kan inddrage det i vores drøftelser .

Skal vi fortsat have en læsekreds? Skal vi 
fortsætte med at lave andagter på nettet? 
Andagter, som var et initiativ, der blev taget i 
Corona-tiden, og som vi har valgt at fortsætte 
med, da de har vist sig at være populære . Skal 
Café Grå, sommerkoncerter, matinéer, stu-
diekredse og meget andet fortsætte som nu? 
Eller skal noget falde ud for at blive afløst af 
noget andet? Vi må jo erkende, at vi ikke kan 
starte nyt uden at vi stopper noget andet . Der 

er begrænset kapacitet i personale- og pen-
geressourcer, så derfor kommer vi til at vælge 
til og fra .

Så kom gerne med din holdning til hvad der 
skal bevares og hvad der måske ønskes af nye 
aktiviteter .Også her skal du skrive til formæn-
dene på vores mailadresser .

Husk, det er jeres sogne og kirker .
Ramløse: Dan Nielsen, mail: dannielsen@

nypost .dk
Annisse: Ebbe Torpegaard, mail: etorp53@

gmail .com

Sammenlægning

ANNISSE KIRKE: menighedsrådene orienterer

af Ebbe Torpegaard og Dan Nielsen

Afskedsreception

Vores graver, Preben Westring Sørensen, er gået på pension og 
i den anledning inviterer menighedsrådet til afskedsreception, 
fredag den 15. Oktober 2021 kl 13 -16 i Sognelængen i Ramløse.

Preben fratrådte officielt sin stilling den 3 . 
januar i år, men på grund af diverse corona 
restriktioner og forsamlingsforbud, bliver 
receptionen først en realitet nu . Preben fik 
dog ikke lov at nyde pensionisttilværelsen 
længe, før vi i februar måned igen fik brug 
for ham . Vi havde brug for en vikar for gra-
vermedhjælperen på Annisse kirkegård og 
Preben trådte til med øjebliks varsel, og 
stoppede først med udgangen af august 
måned . Det var en kæmpe fordel, at få en 
erfaren graver som Preben som vikar . Pre-
ben trådte direkte ind i arbejdet både på 
kirkegården, såvel som i kirken .

Kom forbi og hils på!
Preben blev ansat som graver i december 
2005 og har i alle årene som graver haft 
ansvaret for vedligeholdelsen af kirkegår-
den og områderne omkring Sognelængen 

og forpagterboligen . Derudover har Preben 
også været kirketjener og taget imod i kir-
kedøren . 

Preben har igennem årene haft kontakt 
med rigtig mange mennesker; besøgene på 
kirkegårdene, brudepar og gæster, sønda-
gens kirkegængere, samt pårørende i for-
bindelse med begravelser og bisættelser . 
Der har dog også været også været mange 
leverandører og håndværkere forbi kirke-
gården, som på den ene eller anden måde, 
har arbejdet sammen med Preben .Menig-
hedsrådet håber, at mange af jer vil lægge 
vejen forbi Sognelængen og sige farvel til 
Preben og ønske held og lykke med fremti-
den som pensionist .
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Øverst fra venstre: Kaya Tams Tanderup, 
Anna Baundal, Aija Louise Grib Wendt
Nederst fra venstre: Frederikke Schønbeck, 
Signe Skelbo Neldeberg, Laura Lunau 
Meldgaard og Celina Isabell Nyeng 

Lørdag den 11. september kl. 12 i Annisse

Øverst fra venstre: Mikkel Ancher, Janus 
Emil Kruse Gucz og Teddy Højrup Lindholm 
Pedersen
Nederst fra venstre: Peter Bregnbak Jørgensen,  
Clara Thuong Wrem Schrøder og Nicolaj 
Ludvig Stener Larsen
 

Lørdag den 11. september kl. 14 i Annisse Øverst fra venstre: Johannes Krog Bitsch og Jonas Strandberg Kjær Nielsen
Nederst fra venstre: Christopher Tyge Boe Warman, Amanda Vo Dorff Michelsen, Røskva 
Rose-Marie Søeborg Soede Nielsen og Jonas Løkke Bjerregaard

Lørdag den 11. september kl. 10 i Ramløse

Vi har mistet i Annisse

  3/6 Alf Simmelkjær
  3/9 William Fyhn
  8/9 Klaus Tanderup 
  9/9 Bodil Irene Lykke

27/8 Thomas Dahl
30/8 Kirsten Randbøll Gabe
12/9 Niels Jørgen Hansen

Vi har mistet i Ramløse

ANNISSE KIRKE: konfirmander
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Amalie Stougaard Pedersen og Ian Kolding Skaarup
Viet i Ramløse kirke den 7 . august 2021

Katrine Rosenkilde og Rasmus Cecil Nielsen
Viet i Annisse kirke den 14 . august 2021

Jannie Selin Iversen og Brian Skovsgaard
Viet i Ramløse kirke den 28 . august 2021

Stine Dalby og Henrik Rønholt Bogh
Viet i Annisse kirke den 28 . august 2021

Trine Ilona Bang Cramwikt og Frank Bröking
Viet i Annisse kirke den 4 . september 2021

Mette Svalgaard Møberg Nielsen og Jonas Bagger Pedersen
Viet i Annisse kirke den 4 . september 2021

Dianne Schmidt Jørgensen og Tommy Carlsen
Viet i Annisse kirke den 17 . juli 2021

ANNISSE KIRKE: siden sidst

Siden 
sidst

Siden 
sidst
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ANNISSE KIRKE: siden sidst

Siden 
sidst

Siden 
sidst

Emmeline Lykke Frommelt 
Døbt i Annisse kirke

den 18 . juli 2021

Fie Kruse Sjøberg 
Døbt i Ramløse kirke

den 25 . juli 2021

Charlie Karl Nielsen 
Døbt i Ramløse kirke
den 1 . august 2021

Allie Thunø Juncher 
Døbt i Annisse kirke
den 8 . august 2021

Lola Tourell Vindelev 
Døbt i Annisse kirke
den 8 . august 2021

Lucca Vindelev Staun 
Døbt i Annisse kirke
den 8 . august 2021

Luna Alia Werelli Mellon
Døbt i Annisse kirke
den 21 . august 2021

Storm Evald Falkenberg
Døbt i Annisse kirke
den 21 . august 2021

William Lykke Rasmussen
Døbt i Annisse kirke
den 21 . august 2021

Ellen Porsager Lotz
Døbt i Ramløse kirke
den 21 . august 2021

Eva  Reinhardt Bergstrøm
Døbt iRamløse kirke
den 21 . august 2021

Ebbe Herman Dalby Bogh
Døbt i Annisse kirke
den 28 . august 2021

Aviaya Engla Flint Fischer
Døbt i Annisse kirke
den 29 . august 2021

Tino With Larsen
Døbt i Annisse kirke
den 29 . august 2021

Viktoria Just Israelsen
Døbt i Annisse kirke

den 19 . september 2021

Luna Arnesen
Døbt i Ramløse kirke

den 12 . september 2021

Matheo Würtz Yasdanfard
Døbt i Annisse kirke

den 19 . september 2021

Kommende Dåbsgudstjenester
I den kommende tid er der lørdagsdåb på 
følgende dage:
Lørdag den 30. oktober:

Ramløse kirke kl . 10 .00 (MP)
Annisse kirke kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 20. november:
Annisse kirke kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kirke kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 15. januar:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 19. februar:
Annisse kl . 10 .00 (JvB)
Ramløse kl . 12 .00 (JvB)
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 3. oktober
18. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 3 Lovsynger Herren
 68 Se hvilket menneske
 54 Hvad mener I om Kristus 
 217 Min Jesus lad mit hjerte få

Prædikentekst: Matt. 22,34-46
Den lovkyndige spørger efter det største bud i 
loven:  ”Du skal elske Herren din Gud af hele dit 
hjerte og af hele din sjæl og af hele dit sind og 
din næste som dig selv . . .”
 

Søndag den 17. oktober
20. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 402 Den signede dag med fryd vi ser
  Du virker i det stille
 731 Nu står der skum fra bølgetop
  Blandt spurvefjer og blade 
  
Prædikentekst: Matt. 22,1-14
Om kongesønnens bryllup, hvor kongen lader 
indbydelser gå ud til alle de fine, men de kom-
mer ikke, og i stedet inviteres alle andre, så 
bryllupssalen bliver fuld af gæster . . .
 

Søndag den 10. oktober
19. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 3 Lovsynger Herren
 31 Til himlene rækker
 487 Nu fryde sig hver kristen mand 
 423 Sin menighed har Kristus kær

Prædikentekst: Mark. 2,1-12
 . . .om den lamme, der bliver sænket ned gen-
nem taget til Jesus og får sine synders forl-
adelse . Det er for nemt, synes de skriftkloge, 
men så helbreder Jesus ham . . .
 

Søndag den 7. november
Alle helgens dag
Ramløse kl . 17 .00 (MP
Annisse kl . 19 .00 (MP)

 Salmerne til disse gudstjenester vælges 
senere 
  

Prædikentekst: Matt. 5,1-127
Salige er de barmhjertige, salige er de sagt-
modige, salige er de, der stifter fred, salige er 
de, som sørger, salige er,  . . . men hvad menes 
med salig i denne sammenhæng?
 

Søndag den 24. oktober
21. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 743 Nu rinder solen op i Østerlide
  Som hjorten der tørster
 729 Nu falmer skoven
  Oktoberskat 
  
Prædikentekst: Joh. 4,46-53
Om den kongelige embedsmand, hvis søn er 
alvorligt syg, og som be'r Jesus helbrede ham . 
Jesus siger: "Gå hjem, din søn lever", og dren-
gen bliver til alles overraskelse rask .

Søndag den 31. oktober
22. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 6 Dig være mildeste Gud fader
  Guds folk for sin konge
 321 O Kristelighed
 732 Dybt hælder året i sin gang 
  
Prædikentekst: Matt. 18,21-35
 . . .Lignelsen om tjeneren, der skylder sin herre 
en formue, men be’r om tilgivelse og får den . 
Bagefter er han benhård over for sine egne sky-
ldnere, og det var jo ikke meningen . . .

Søndag den 14. november
24. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 736 Den mørke nat forgangen er
 508 Bryd frem mit hjertes trang
 66 Lyslevende fra Himmerige
 217 Min Jesus, lad mit hjerte få 
  
Prædikentekst: Matt. 9,18-26
Om synagogeforstanderens datter, der er død . 
Jesus tager med ham hjem, rører ved hende og 
beroliger ham: "Pigen er ikke død, hun sover" - 
og han tog hendes hånd og hun stod op . . .
 

Søndag den 21. november
Sidste søndag i kirkeåret
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 331 Uberørt af byens travlhed
 732 Dybt hælder året i sin gang
 754 Se, nu stiger solen
 778 Fred hviler over land og by 
  
Prædikentekst: Matt. 25,31-46
 . . .om dommedag, hvor fårene skal skilles fra 
bukkene . Og dommen hviler på, hvad vi har 
gjort: ”Alt hvad I har gjort mod en af disse mine 
mindste brødre, har I gjort mod mig . .”
 

Søndag den 5. december
2. søndag i advent
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 733  Skyerne gråne og løvet falder 
  Må din vej gå dig i møde  
 114 Hjerte, løft din glædes vinger 
 775 Der står et slot i Vesterled

Prædikentekst: Matt. 25,1-13
 . . .lignelsen om de 5 kloge og de 5 tåbelige bru-
depiger . De 5 tåbelige piger glemmer at med-
bringe olie til deres lamper, og de får ikke lov at 
låne hos de kloge . . .

Søndag den 28. november
1. søndag i advent
Annisse kl . 15 .00 (MP)
Ramløse kl . 15 .00 (JvB)

 74 Vær velkommen, Herrens år
 78 Blomstre som en rosengård
 84 Gør døren høj, gør porten vid
 80 Tak og ære være Gud

 Prædikentekst: Luk. 4,16-30
Jesus udlægger profeten Esajas bog . Hans 
udlægning om, at ”i dag er dette skriftord gået 
i opfyldelse”, skaber forargelse og raseri, så de 
prøver at slå ham ihjel . .
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Babysalmesang!  Hvad kan babyer få ud af det? De kan jo ikke synge! 
Sådan kan man måske nok tænke, men musik er et sprog, som selv det 
spæde barn forstår . I dag ved man at musik og sang har stor betydning 
allerede for det ufødte barn . 

Musik stimulerer det lille menneskes udvikling . Og det er derfor du skal 
tage dit lille barn med til babysalmesang i kirken . 

Barnet vil ligge og suge det hele til sig og svarer tilbage med smil, lyde 
og spræl med arme og ben .

Vi starter babysalmesanghold op fredag d . 8 . oktober 2021 kl . 10 .00 i 
Annisse kirke . Fredag d . 17 . december vil så være 10 . og sidste gang, kun 
afbrudt af efterårsferien i uge 42 .

Sanglege, salmer og børnesange
Normalt arbejder jeg i Mårum kirke som kirkesanger og kordegn . Der-
udover er jeg både ansat ved Gribskov kulturskole hvor jeg underviser 
børnehavebørn i daginstitutionerne, samt på Bjørnehøjskolen i Annisse, 
hvor jeg underviser 1 . og 2 . klasse i musik .

Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, med vores stemmer, be-
vægelse og nærvær, er dejlig både for børnene, og for de voksne . At være 
med, stiller ikke krav til forældrene om at kunne synge, og måske er det 
endnu mere vigtigt du kommer hvis du ikke synger til hverdag . Det vi 
laver er både sanglege, salmer og børnesange .

Babysalmesang henvender sig til børn der er mellem 2 og 10 måneder . 
Vi mødes fredag kl . 10 .00 i Annisse kirke og har ca . 30 - 45 minutters 
sang og leg . 

Derefter drikker vi kaffe og vender verdenssituationen .
Husk at medbringe et tykt tæppe da vi skal være på gulvet i kirken .
Jeg vil glæde mig til at være sammen med jer og jeres børn . 
Tilmelding sker ved at sende en mail til mig DIHR@km .dk . Og da jeg 

kun kan have 8 på holdet sker det efter “først til mølle” princip .
Kærlig hilsen

Ditte Helene Røeder

Babysalmesang 

For børn mellem 2 og 10 måneder med en mor eller en far - første 
gang den 8. oktober kl. 10 i Annisse kirke. Tilmelding nødvendig! 

ANNISSE KIRKE: babysalmesang

Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig Helsinge & Tisvildeleje på tlf. 48711060/48701045 og få
en gratis og uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Charlotte Hilbert
Daglig Leder, Indehaver

danbolig Helsinge
Mobil: 6179 8988

Kendskab til
lokalområdet
giver en tryg
bolighandel.

Så vælg danbolig Helsinge & Tisvildeleje
Kontakt os for en gratis salgsvurdering på 48711060/48701045

eller besøg danbolig.dk

i Annisse
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ANNISSE KIRKE: fernisering
af Jørn Peter Lærkesen

Sådan skrev vi i overskriften i den artikel vi ville sætte i Guiden efter vort 
besøg  hos  Lis Glidal for mere end et år siden . Og det ku vi da heller ikke . 
koronaen og alt dens væsen lagde sig i mellem, men nu kan vi og holder 
fernisering på Lis Glidals billeder torsdag den 4 . november klokken 19 .00

 Men altså for at være forberedt på en åbning tog Christian, Thomas 
og jeg  onsdag ud til Lis, kikkede billeder og fik en spændende snak om et 
travlt liv med kunst og meget andet .

Lis vugge stod i Sorø 1941 . Hun blev døbt Lis Foldager og voksede op 
og kom i skole på Sorø Realskole - ikke akademiet .

Et liv med design
Lis kom til Magasin de Nord som dekoratør, og blev også uddannet her .

Lis siger: ”Design havde jeg ligesom i mig, det blev patchwork, det var 
det hotteste på den tid, huer tasker og den slags .” Så fulgte en fire års 

uddannelse som dekoratør, det er en alsidig uddannelse, som rummer 
snedker, maler med mere .

Nu fulgte rejser i udlandet blandt andet Grækenland sammen med en 
græker, Steffanou . Hun gik i skole og lærte græsk .  Steffanous søsters 
børns undervisning var måske nok så givende, de havde tålmodighed 
og vedholdenhed . Efter halvandet år vendte Lis hjem til Danmark, blev 
genansat i Magasin, nu til en ordentlig løn .

I 1970 mødte Lis sin kommende mand, racerkøreren Flemming Glidal . 
De flyttede til Annisse Nord . Arbejdet som dekoratør opgav Lis, da hun fik 
barn, til fordel for et virke som lærervikar ved omegnens skoler .

Udfordringer
Det er i det hele taget karakteristisk for Lis, at hun aldrig er bange for at 
tage en udfordring op og energisk kaste sig ud i at løse opgaverne . I 12 

år var hun formand for kunstværkstederne på Møllestien . Da det måtte 
lukke fordi bygningen skulle rives ned og give plads for et nyt etagebyg-
geri . Siden 1979 har Lis været med i Gribskovmalernes bestyrelseMen 
aktiviteterne flyttede til Ramløse og fik bolig i de gamle skolebygninger 
med værksteder for foto grafik og maleri . Der er tre årlige udstillinger . Der 
foregårmeget i det unge og energiske Kulturhus .

Siden 1979 har Lis været med i Gribskovmalernes bestyrelse
Det er i det hele taget karakteristisk for Lis Glidal at hendes nysger-

righed aldrig hviler .
Det kommer i høj grad også til udtryk i hendes billeder . Man ser ikke 

en sammenhængende linje i hendes billedsprog, det spænder fra det 
konkrete til det abstrakte og emnerne for hendes malerier skifter man 
kunne fristes til at sige med årstiderne . Snart er det fugle der basker rundt 
på alle lærrederne, snart portrætter for så at svinge over i abstraktioner .

Som gammel rødstrømpe må hun stadig være på barrikaderne i kam-
pen for ligestilling og retfærdighed i vort samfund . Den kamp er langt 
fra slut .Tænk bare på den aktuelle diskussion om sex-chikane, 

Vi glæder os til forhåbentlig at kunne byde velkommen til Lis Glidal 
og hendes kunst torsdag den 4 . november klokken 19 .00 .

Derefter som vanligt jazz med pastorens kapelaner . .
Desværre er der med kirkekontorets nye åbningstider begrænset mu-

lighed for uanmeldt at besøge udstillingen . Kontoret er åbent: tirsdag, 
torsdag og fredag kl . 10 – 12 . 

Men træf en aftale på telefon 48 71 35 24 eller 24 35 98 10 .

Måske ku' vi?
Det spænder fra det konkrete til det abstrakte og emnerne veksler. 
Snart er det fugle der basker rundt på alle lærrederne, snart por-
trætter for så at svinge over i rene abstraktioner...
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Vi mødes på kirkegården og går derefter ind i kirken til en kort andagt .
Men hvorfor fejre vi egentlig Halloween? 
Den 31 . oktober er det "All Hallows' Eve" eller Halloween . Selve Hal-

loween er en ny tradition her i Danmark . Den eneste fællesnævner er 
de lysende græskar og så selvfølgelig temaet om uhygge og gys . Det er 
nemlig først indenfor de sidste 10 år, at man for alvor er begyndt at fejre 
Halloween her til lands, og der findes stadig mange, der ikke gør det .

Halloween er oprindelige en gammel keltiske tradition, "samhain", som 
er natten mellem den 31 . oktober og den 1 . november, nemlig den nat, 
hvor det siges at dødsrigets porte står åbne, og de døde kan vende tilbage 
til de levendes verden, eventuelt for at skræmme eller gøre regnskaber 
op . For de gamle keltere i England var Samhain årets store religiøse fest, 
hvor de også fejrede nytåret . Men for mange danskere er efterårsferien 
blevet den tid, hvor man særligt skærer Halloween græskar ud .

Oprindelig har kelterne brugt roer til at lave lygter af i fejringen af deres 
nytår . Lygter, som fra starten har haft de skræmmende ansigter, som de 

HHaalllloowweeeenn  i   i AAnnnniissssee  KKiirrkkee

Har du lyst til lidt (u)hygge med lysshow på kirkegården, 
skelletter, spøgelser, spindelvæv og masser af græskar så 
kom, gerne udklædt, til...

har i dag . Meningen med de skrækindjagende lygter var nemlig at holde 
de dødes spøgelser væk, så de ikke kunne gøre skade på de levende . Da 
de første engelske pilgrimme kom til Amerika, måtte de finde på noget 
andet, da der ikke var roer i Amerika . Til gengæld var der græskar, og de 
står i dag som et lysende orange symbol på Halloween .

Den katolske kirke gjorde senere den 1 . november til Allehelgensdag .
Allehelgensaften er en sammentrækning af ordene "Alle Helgenernes 

Aften") eller Halloween, som fra engelsk er en sammentrækning af or-
dene "All Hallows evening," som netop betyder "Alle Helgenernes Aften ." 

Den første søndag i november er Allehelgensdag, hvor vi i Folkekirken 
særligt mindes de, der er døde i det forgangne år . 

Så: Velkommen til Halloween
Tirsdag den 2 . november i Annisse kirke kl . 17 .00 - 18 .00

Tirsdag den 2. november kl. 17.00 - 18.00

ANNISSE KIRKE: halloween
af Jeanne Gamel von Benzon
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Cafe Grås ledelse har modtaget rigtig, rigtig 
mange opfordringer til, at vi kommer i gang 
hurtigt . Vi har nu været lukket ned i halvandet 
år, og det er ikke godt for samværet . Men nu 
er der lyse tider foran os . Fra og med oktober 
kan vi alle igen mødes i Ramløse Sognelænge . 
Vil I ikke nok fortælle det til alle de deltagere, I 
kender, som ikke modtager Guiderne i Ramløse 
og Annisse . Tak .

Vi inviterer alle indenfor til underholdning, 
foredrag og kaffebord med kage . Det koster 15 
kr . Helst kontant . Vores sammenkomster finder 
sted hver anden tirsdag kl . 14-16 i lige uger gen-
nem sæsonen . 

Adressen er Frederiksværkvej 132 i Ramløse 
Sognelænge .

 
5. oktober: 
Gitte Vestergaard fra Kollerødgård Is 
På sin store gård på Smidstrupvej 104 har Gitte 
125 malkekøer . De giver dagligt 1,5 ton mælk, 
som ARLA henter . Men der bliver lidt tilbage . 
Og det skal bruges til is . Is i alle lækre varianter . 
Gitte laver det selv . Men der ligger en lang og 
god historie bagved . Den får I, når vi mødes 5 . 
oktober . I dagens anledning er den ugentlige 
kage erstattet med is fra Kollerødgård . 

19. oktober: 
Bjarne Lisby, musikalsk underholdning ved 
Cafe Grås fødselsdag
Bjarne har optrådt i over 50 år med sin gui-
tar og sine egne sange . Han er berømt for sin 
hurtige og vittige replik . Landeplagen med ”de 
gamle bukser” fik han vist aldrig rystet helt af . 
Nu kommer han og underholder os med histo-

rier omkring Giro 413 . Det bliver bestemt ikke 
kedeligt . Kom i – meget – god tid . 

2. november: 
Birgitte Nyborg om Charlotte Frederikke
Birgitte Nyborg fortæller om sin bog om Prin-
sesse Charlotte Frederikke, som var mor til kong 
Frederik 7: ”Fra Stormende forelsket prinsesse 

til forvist mor” . Birgitte har interesseret sig for 
det kongelige liv, der udspillede sig omkring 
Jægerspris Slot . Her blev hun særlig fascineret 
af historien om den nordtyske prinsesse, som 
det gik så grueligt galt for . Hun var utro og blev 
forvist . Hun genså aldrig sit barn, den senere 
kong Frederik 7 .

16. november: 
Marianne Lomholdt og Ronald Barkved om 
Pilgrimsrutens tilblivelse
Denne gang skal vi høre om Pilgrimsruten Es-
rum-Tisvilde . I de seneste år er den blevet en 
succes, som ingen havde regnet med . Vi skal 
høre om alt det, der gik forud . Rigtig god for-
nøjelse .

Café Grå igen
Gitte Vestergaard fra Kollerød Is i stalden med køerne...

30. november:   
Dennis Tobiasen fortæller om sine oplevelser 
i de palæstinensiske flygtningelejre
Bedemand Dennis Tobiasen har en god historie 
at fortælle . Den handler om hans møde med 
handicappede børn i en lejr i Palæstina . Det er 
nu flere år siden, men historien er lige aktuel . 

Bjarne Lisby underholder trirsdag den 19. oktober

14. december: 
Lisbeth Lund og Frede Knudsen 
juleunderholder, historier/musik. 
Se næste nummer af Guiden .

Den 16. november får vi besøg af Ronald Barkved og 
Marianne Lomholdt, der fortæller om pilgrimsruten

Birgitte Nyborg fortæller om prinsesse 
Charlotte Frederikke den 2. november

Dennis Tobiasen fortæller om sit møde med handicappede palæstinensiske børn i 
en flygtningelejr - tirsdag den 30. november

ANNISSE KIRKE: café grå
af Peter Hansen
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Søndag den 24. oktober er 
der matiné i Sognelængen 
kl. 15.00 med Gypzyjazz. 
Gypsybandet "Les Chiens 
Rouge" står for løjerne...

GypsyjazzGypsyjazz
Efter to coronaaflysninger regner vi nu bestemt 
med at kunne gennemføre matinéen dern 24 . 
oktober .  Bandet hedder "Les Chiens Rouge" 
(De røde Hunde), og det består af Søren Bir-
gens (sopransax) Frederik Moth (klarinet), Pel-

le Kristiansen (guitar), Peter Birgens (guitar) og 
Michael Porsager (bas) .

Hvad er gypsyjazz?
Kort fortalt er det en betegnelse for den måde 
at spille jazz på, som blev introduceret af den 

legendariske guitarist Django Reinhardt i 30'er-
nes Frankrig . Det ver en blanding af klassisk 
swing, af elementer fra den franske muzette-
tradition og af sigøjnermusik . Hør selv den 24 . 
oktober i Sognelængen! Gratis adgang og mu-
ligheder for at forsyne sig . . .

ANNISSE KIRKE: temagudstjeneste

Hjælp! Vi mangler akut dåbsklude .
Nu er kirken åbnet helt op, og vi er i fuld gang 

igen . Det betyder også, at der er og har været 
mange dåb her den første tid . Og der er flere 
på vej .

Så vi har opbrugt alle de dåbsklude vi havde 
liggende, og mangler nu rigtig meget dåbsklu-
de .Har du lyst til at strikke de fine dåbsklude 
til vore kirker i Ramløse og Annisse, så kan du 
hente garn og opskrifter i henholdsvis Ramløse 
Sognelænge og i ”Huset” i Annisse . Her vil der 

stå kurve med garn og opskrifter . Der er åbent 
på hverdage i formiddagstimerne tirsdag - fre-
dag .De færdige dåbsklude afleveres til enten 
en af os præster eller til en af vores gravere i 
enten Annisse eller Ramløse .

Er der nogen, der vil kunne brodere dåbsbar-
nets navn på kludene, vil vi gerne høre fra jer, 
og skal nok levere broderigarn til jer til dette .

Vi takker, og glæder os til at modtage de fine 
dåbsklude, som det pågældende dåbsbarn får 
med hjem efter dåben

Dåbskludemangel...

Dette efterår kan vi invitere til en ganske særlig temagudstjeneste . Det er 
Gospelkoret med backing band, der har forberedt sange af Stevie Won-
der . Det bliver en aften med smukke ballader og råsvingende soulmusik 
fra Wonder's store repertoire . 

og gospelkoret
Torsdag den 18. november og torsdag den 25. november er der temagudstjeneste 
med Stevie Wonders musik - leveret af gospelkoret

Sognepræst Michael Porsager og dirigent Niels Ørts Ottosen vil reflektere 
over teksternes budskaber .
Ramløse Kirke: 18/11 kl 20 .00
Annisse Kirke: 25/11 kl 20 .00

Fredag den 5 . november bliver en særlig dag 
for millioner af musikfans kloden rundt . På den 
dato udgiver de 4 aldrende og dog evigt unge 
svenske pop-verdensmestre et nyt album ef-
ter næsten 40 års pause, i hvert fald som den 
berømte kvartet .

Meget få havde nok regnet med at det no-
gensinde ville ske, men nu er det annonceret 
stort, vidt og bredt og 2 sange er allerede blevet 
frigivet for nylig . Med forventet og naturlig ko-
lossal opmærksomhed og faktisk også generel 
stor anerkendelse, trods 4 årtier med tusindvis 

af andre artister, millioner af sange og mange 
nye stilarter .

Hyldestkoncert i Sognelængen
Men ABBA er ikke en hvilken som helst pop-
gruppe! De er i en liga for sig .

For at hylde Björn, Benny, Agnetha & Frida 
(som de kaldte sig på det allerførste album i 
1972) og deres helt unikke plads i musikhisto-
rien vil jeg give min egen lille hyldestkoncert i 
Ramløse Sognelænge, kun med flygel og sang 
(plus enkelte andre instrumenter) . Der bliver 

plads til både nogle store hits og en del mindre 
feterede numre, men i alle tilfælde fortolker jeg 
dem på en helt personlig måde . Koncerten er 
samtidig en genåbning af den afbrudte tradi-
tion med fredagsbar (i dagens anledning kaldet 
AB-BAR!) Velkommen fredag den 5 . november 
kl . 15 i Ramløse  . . . . . .

 . . .hvad enten du er Angel, Eagle, Tiger, Ho-
ney, Mamma, King, Queen, Soldier, Trouper, 
Visitor eller Winner!

Efter næsten 40 års pause er Abba 
på banen med et nyt album fredag 
den 5. november. Sten Sejr - vores 
kirkesanger - er samme dag på 
banen med en præsentation af 
Abba-numre gennem tiden. Sog-
nelængen kl. 15.00 - og baren er 
åben...

ABBA og fredagsbar...

Stevie Wonder

ANNISSE KIRKE: matinéer



54  Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2021 Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2021  55

AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm tlf . 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

www .annisse .dk
guiden@annisse .dk

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen  tlf . 60 48 50 88

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne i Annisse

Præstevej 80, 3200 Helsinge
www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

www .annisse .dk
Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com
www .maarum-kagerup .dk
Formand
Marie Nielsen                    tlf . 51 94 51 36 

MårumKagerup Lokalråd

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave
Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89
Leder: 

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn 
Ditte Roeder tlf . 23 44 28 18
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

Gribskov Lilleskole
Ny Mårumvej 302                   tlf: 48 79 53 43 
3200 Helsinge
gs@gribskovlilleskole .dk
gribskov .skoleporten .dk
Skoleleder 
Lasse Østergaard
la@gribskovlilleskole .dk
Bestyrelsesformand 
Pernille Jellinggaard                 tlf: 20 27 41 24
kontakt@mereliv .dk

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand og udlejning
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

Så er gymnastik afdelingen kommet i gang igen - 
og sikke en modtagelse vi har fået fra både gamle 
og nye medlemmer . Tusind tak for at I fortsat bak-
ker os op .

Alle hold er godt i gang og der er stadig plads på 
alle hold undtagen Spring 1, hvor der pt er vente-
liste . Så hvis du ikke er kommet afsted endnu så 
gå på vores hjemmeside www .annissegymnastik .
dk og få sig meldt på et hold . Vi har hold fra 1 1/2 
år til +80 år, rene mandehold, rene kvindehold og 
blandede hold, og selv om det hedder Gymnastik 
har vi også floorball, basket og fitness/styrke for 
både mænd og kvinder .

2 nye hold
I år har vi oprettet 2 nye hold: Dans og rytme for 
de 7-10 årige samt yoga for voksne . Dans og rytme 
kom i gang ved at vi fra en forældre blev forespurgt 
om et sådan hold . Vi var straks klar men havde in-

gen instruktør . Heldigvis var denne forældre hand-
lingsparat og lavede et opslag på Facebook . Efter 
en time havde vi en instruktør - Stine - så holdet 
kunne komme i gang . Tusind tak for indsatsen .

Yoga har vi længe gerne ville have på program-
met, men har ej heller her haft en instruktør . Lone 
kontaktede os for at høre om vi kunne være in-
teresseret i at bruge hende som instruktør til et 
yogahold - og så var vi også igang her . Skønt med 
nye tiltag .

Så hvis du syntes det er noget vi mangler i gym-
nastik afdelingen så kontakt endelig formanden 
Lene (annisseif .gymnastik@gmail .com), så skal vi 
gøre alt hvad der er muligt for at få det i gang .

Endnu en gang tusind tak for jeres opbakning - 
for uden jer medlemmer ingen gymnastiksafdeling .

Dans og rytme
Gymnastikafdelingen har oprettet 2 nye hold - "dans 
og rytme" for de 7-10 årige samt yoga for voksne



En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

Pinusparken 12 • 3200 HelsingeLindevej 3 • 3200 Helsinge

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader
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